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Etelä-Suomen aluehallintovirasto teki Vantaan ympäristöterveydenhuollon yksikköön 
elintarvikevalvonnan auditoinnin 13.-15.1. ja 24.1.2014. Edellisen kerran Vantaan yksikköä on auditoitu
vuonna 2005.

Auditointiin kuului aloituskokous, jossa arvioitiin muun muassa yksikön valvonnan suunnitelmallisuutta,
valvontakohdetietoja, elintarvikehuoneistojen omavalvonnan valvontaa, tarkastussuunnitelmia, 
riskitekijöiden arviointia, näytteenotto- ja tutkimussuunnitelmia, valvonnan toteutumista ja 
valvontakirjanpitoa. Lisäksi arvioitiin hallinnollisten pakkokeinojen käyttöä, valvonnasta perittäviä 
maksuja, erityistilanteisiin varautumista, viestintää, resursseja, henkilöstön osaamisen varmistamista, 
valvonnan työvälineitä, valvonnan painopisteitä sekä valvontasuunnitelman seurantaa, toteutumisen 
arviointia ja raportointia. Henkilöstön osaamista arvioitiin neljällä erillisellä elintarvikevalvontakohteen 
tarkastuskäynnillä. Loppukokouksessa käytiin läpi auditoinnissa esille tulleet tärkeimmät huomiot.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on kirjannut auditointiraporttiinsa (23.4.2014) yksikön 
vahvuuksia/hyviä käytäntöjä, kehittämiskohteita/kehittämisehdotuksia ja poikkeamia. 

Vahvuudet / hyvät käytännöt
Aluehallintovirasto mainitsi raportissaan yksikön hyviksi käytännöiksi elintarviketiimin tiimisopimuksen,
pääkaupunkiseudun yhteistyön, ilmoitusten käsittelyaikojen ja tarkastusten seuraamiseksi laaditun 
taulukko-ohjelman, eri kielille laaditut omavalvontamallit, tulkkien käytön, valvonnan 
yhtenäistämiseksi tehtävät ristiintarkastukset /yhteistarkastukset ja yhteistyön kunnan eri tahojen 
kanssa.

Kehittämiskohteet / kehitysehdotukset
Aluehallintovirasto antoi raportissaan kehittämisehdotuksia muun muassa yksikön laatukäsikirjasta, 
valvontasuunnitelmasta, tarkastusten ennalta ilmoittamisesta/ilmoittamatta jättämisestä, toimijoiden 
omavalvontasuunnitelmien arvioinnista, puulavojen käytöstä elintarvikelaitosten 
pakkausmateriaalivarastossa ja näytteenoton toteuman selkeämmästä esitystavasta. Lisäksi 
valvontamenetelmiä tulee yhtenäistää riskinarviointi huomioiden, laskutusta tehostaa ja resurssitarve 
tulee laskea valtakunnalliset vaatimukset huomioiden ja esittää ne aiempaa selkeämmin lautakunnalle.
Valvonnan toteutumista kuvaavia lukuarvoja tulee tarkentaa ja korjaavista toimenpiteistä tulee lisätä 
pohdintaa raportteihin, jos valvonnan toteutumista kuvaavat luvut ovat alhaisia. Valvontasuunnitelmiin
tulee kirjata jatkossa paremmin HACCP-perusteisen omavalvonnan valvonta laitoksissa, samoin 
kontaktimateriaali- ja sivutuotevalvonta.

Poikkeamat
1. Tarkastustiheyksiä on vähennetty huomattavasti yli 50 % EVO:n (valtakunnallinen 

elintarvikevalvontaohjelma) suosituksista. Vähentämistä ei ole perusteltu dokumentoidulla 
riskinarvioinnilla tai riskiluokituksella.

2. Viranomaisen näytteenotto- ja tutkimussuunnitelmat eivät täyttäneet säädösten vaatimuksia. 
Sitä, milloin näytteitä otetaan tai jätetään ottamatta, ei ole perusteltu dokumentoidulla 
riskinarvioinnilla tai riskiluokituksella.

3. Tarkastusten kattavuus on suhteessa EVO:oon alhainen.

Aluehallintoviraston raportin mukaan Vantaan elintarvikevalvonta on puutteista huolimatta laadukasta 
ja pääsääntöisesti lainsäädännön vaatimukset täyttävää. Yksiköllä on koko ajan kehittyvä 
laatujärjestelmä. Valvontaa tekevä henkilökunta on pätevää, kokenutta ja motivoitunutta. Yksikössä on 
hyvä yhteishenki ja toimiva keskusteluyhteys. Keskusteluyhteys on paikannut menettelytapaohjeiden 
puuttumista. Lisäksi yksiköllä on hyviä valvontatyötä tukevia omia käytäntöjä esim. viranomaistyön 
saralla. Verrattaessa valvontaa vuonna 2005 tehtyyn elintarvikevalvonnan vaatimustenmukaisuuden 
arviointiin, on yksikössä tapahtunut edistymistä ja annettuja kehitysehdotuksia on toteutettu 
tehokkaasti. Aluehallintovirasto muistuttaa, että heikentyneessä taloustilanteessa 
ympäristölautakunnan tulee huolehtia siitä, että lakisääteiset velvoitteet hoidetaan.



Aluehallintovirasto pyytää Vantaan ympäristölautakuntaa toimittamaan selvityksen raportissa 
mainittujen poikkeamien korjaamisesta ja niiden korjaamisen aikataulusta sekä korjaamisen vastuussa 
olevasta tahosta Etelä-Suomen aluehallintovirastoon 13.6.2014 mennessä. Lisäksi aluehallintovirasto 
pyytää ympäristölautakuntaa toimittamaan tiedon siitä, kun havaitut poikkeamat on korjattu.

Ympäristölautakunta 21.5.2014 § 13

Ympäristöjohtajan esitys:
Päätetään
a) merkitä saatu raportti tiedoksi ja
b) antaa liitteen mukainen selvitys Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 

Päätös:
Päätettiin
a) merkitä saatu raportti tiedoksi ja
b) antaa liitteen mukainen selvitys Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 

Tämä pykälä tarkastettiin heti.

Liitteet:
- Etelä-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntö, poikkeamaraportti ja auditointiraportti
- Selvitys Vantaan ympäristöterveydenhuollon elintarvikevalvonnan auditoinnin poikkeamista 

Täytäntöönpano: ote Etelä-Suomen aluehallintovirasto, PL 110, 00521 Helsinki 
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